
1 

 

D.D.S. n. 2602 /2024 

                                           Codice Fiscale 80012000826 

                                                               Partita IVA 02711070827 

 REPUBBLICA   ITALIANA 

Regione  Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  

SERVIZIO 7 – I.P.A. AGRIGENTO  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 8 Luglio 1977 n° 47; 
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979 n° 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTE le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello 

Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n° 2440 ed al relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924 n° 827;  
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n° 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana. Conferimento di funzioni e compiti 

agli enti locali. Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni 

in materia di protezione civile. Norme in materia di pensionamento”; 
VISTO  il D.P.R. N° 254 del 4 settembre 2002 concernente le gestioni dei Consegnatari e dei 

cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 
VISTO  il D.P.Reg. n° 444 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura al Dott. Dario 

Cartabellotta, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 91 del 10 

febbraio 2023; 
VISTO  il D. D. G. n° 3855 del 24/08/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Salvatore 

Accardi l’incarico di Dirigente del Servizio 7 – I.P.A. Agrigento, del Dipartimento 

Regionale dell’Agricoltura, con decorrenza dal 01 Settembre 2023; 

VISTA  la nota n° 917 del 14 febbraio 2003, dell'Area I – Interdipartimentale Servizi 
Comuni ai Dipartimenti, con la quale si rappresentava, fra altro, l'urgenza di 

provvedere alla determinazione del fuori uso del patrimonio mobiliare obsoleto o in 

disuso; 
VISTA  la Circolare n° 6648 del 17 novembre 2003, del Dipartimento Interventi Strutturali - 

Area I Interdipartimentale concernente la regolamentazione della materia 

“Determinazione del Fuori uso dei beni mobili”; 
VISTA  la Circolare n° 16 del 30 settembre 2007, della Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana “Nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei beni mobili di 

proprietà della Regione, censimento dei Consegnatari ed avvio della nuova procedura 

informatica”, che individua anche le modalità per la nomina e la composizione della 

“Commissione per il fuori uso”; 
VISTO  l’art. 2.3 (Beni non più utilizzabili), della Circolare n°13 del 19 dicembre 2011, 

dell'Assessorato Regionale dell'Economia “Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei 

beni mobili di proprietà della Regione”; 

VISTA                    la nota prot. n,41886 del 26 Febbraio 2024 con la quale è stato assegnato l’obiettivo 

operativo”Ricognizione straordinaria del beni mobili”; 

VISTA la nota prot n. 7868 del 15 Marzo 2024 con quali si rappresenta da parte dei  

Consegnatari  la necessità di un rinnovo degli inventari ed eventuale   proposta di   

fuori uso dei beni mobili( arredi,attrezzature informatiche e materiale vario) non più 

utilizzabili in dotazione al Servizio 7 – I.P.A AG; 



2 

 

VISTA                        la nota prot. n. 98736 del 10 Maggio 2024 dell’Area 1- Affari Generali Bilancio e Urp 

del Dipartimento Agricoltura avente come oggetto ”Ricognizione fisica del beni 

mobili in carico agli uffici di competenza”; 

CONSIDERATO  che è opportuno procedere al rinnovo degli inventari dei beni mobili del Servizio 

7 – I.P.A. Agrigento, previa  nomina  di una apposita Commissione; 

RITENUTO  dover provvedere, per i motivi su esposti, alla nomina di una Commissione 

unica per il rinnovo degli inventari dei beni mobili del Servizio 7 – I.P.A. 

Agrigento, in osservanza alla circolare n.4 del 22/01/2019 del Dipartimento 

Bilancio e tesoro-Ragioneria Generale della Regione - avente ad oggetto nuovo 

inventario ex D.lgs n.118/2011 all.4/3; al D.P.R. n° 254 del 04 settembre 2002, 

art. 14 comma 2; 

 

A termini delle vigenti disposizioni: 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E’ nominata la “Commissione unica per il rinnovo degli inventari dei beni mobili”   per 

le esigenze funzionali del Servizio 7 – I.P.A. Agrigento, così di seguito composta: 

 Funzionario Direttivo Iacono Gerlando in servizio presso IPA Agrigento in qualità di 

Presidente; 

 Istruttore Orlando Salvatore in servizio presso I.P.A. Agrigento in qualità di 

componente; 

 Istruttore Cavarretta Gaetano in servizio presso I.P.A. Agrigento in qualità di 

componente; 

Art. 2)  La Commissione, provvederà a far pervenire all’U.O. S7.01 i verbali di avvenuta 

ricognizione fisica dei beni mobili  oltre ad  eventuali  elenchi dettagliati dei beni mobili 

da porre in fuori uso; 

Art. 3)         Il presente decreto sarà notificato agli interessati e trasmesso, per conoscenza, alla    

                    Ragioneria   Centrale del Dipartimento Agricoltura.                     

 

Agrigento 13.05.2024 

 
  Dirigente dell’UO S7-1 

  Giuseppe S.re Galvano 

Il Dirigente del Servizio 7  
Salvatore Accardi 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2D.lgs.vo n. 39/1993) 

 

 


